



علی لطیفی

کارشناس فوتبال

پرسپولیس شرایط روحی خوبی دارد و تهاجمی بازی می‌کند که مورد تایید هواداران‌شان است. تیمی که بازیکنانش طرفدار سرمربی باشند، آن تیم نتیجه خواهد گرفت. بازیکنان پرسپولیس باتمام وجود برای اوسمار بازی می‌کنند. بازیکنان پرسپولیس باتجربه‌تر از استقلال‌ها هستند، اما نفرات استقلال درگیرانه‌ترند. به‌نظرم در دیدارهای دربی مربیان کمترین تأثیر فنی را دارند و چیزی که در این بازی حساس تعیین‌کننده‌است تمرکز بالای بازیکنان است. معتمد بیرانوند دروازه‌بان خوبی است، اما حواشی که خودش به‌وجود آورده، باعث شده تا همه پیشکشوتان مردم به‌و اوحمله‌کنند. این مسائل روی عملکرد بیرانوند تأثیر منفی گذاشته تا تمرکزش نیز پایین بیاید. بازیکنان استقلال می‌توانند از این ضعف دروازه‌بان پرسپولیس به بهترین شکل بهره ببرند و کار را تمام کنند. همیشه این‌گونه‌است که در یک باشگاه بازیکن، مربی، مدیر و … می‌آیند و می‌روند، باشگاه و هواداران هستند که می‌مانند. در باشگاه استقلال هم بزرگانی در عرصه مربیگری، مدیریت و بازیکنی آمده و رفتند و فقط استقلال است که برای هوادارانش مانده‌است. دود اختلافات اعضا درون این مجموعه به چشم هواداران استقلال می‌رود. اگر خطیر و نکونام این‌چپه بازی را کنار نگذارند، ما جرای سعادت‌مند و مجیدی باز پیش خواهد آمد. اصلاً مهم نیست کدام‌شان مقصر است، اما نباید بابت این اتفاقات قهرمانی از دست برود. جواد نکونام با تمام مشکلات و مسائلی که پیرامون تیم فوتبال استقلال از ابتدای فصل وجود داشت، نتایج خوبی را به دست آورده و باید همه جانبه حمایت شود. اما نکونام به خاطر مسائل روحی و برای اینکه فشار راز روی خودش و بازیکنانش بردارد، عنوان کرده که تیم استقلال در حد قهرمانی نیست. اما من اعتقاد دارم اتفاقا در کنار سیاهان و پرسپولیس از ابتدای فصل، استقلال بهترین تیم بوده است. سیاهان که مدعی شماره یک قهرمانی بود نتایج خوبی نگرفته است، پس قاعدتاً باید بین استقلال و پرسپولیس، یکی قهرمان شود، اما در لیگ فرسایشی تیمی قهرمان خواهد شد و در این بازی بین نفرات او و ذخیره‌اش وجود نداشته باشد. این همین منظور در لیگ برتر فوتبال ایران، این شرایط را فقط استقلال دارد.

### منهای فوتبال

**تسنیم؛** پیشکسوت باشگاه استقلال بر این اعتقاد است که مسای در دربی ۱۳۴ تهران برای شاگردان جواد نکونام کمتر از برد نیست. علیرضا اکبرپور در گفت‌وگو با تسنیم، درباره دربی ۱۳۴ پایتخت که چهارشنبه شب در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد، گفت: دربی همیشه یک بازی متفاوت است و دو تیم هرگز دوست ندارند در این بازی شکست بخورند. برای مربیان و بازیکنان در وهله اول نباختن مهم است و همین باعث شده تا گاهی اوقات دربی هاکم موقعیت و بی‌هیجان باشد. استقلال شرایط خوبی برای دربی دارد و پرسپولیس هم در وضعیت خوبی به سر می‌برد. اگر استقلال این بازی را ببرد شانس خیلی خوبی برای قهرمانی خواهد داشت، ولی فکر می‌کنم مساوی هم برای استقلال نتیجه محسوب می‌شود و کمتر از برد نیست. اکبرپور در واکنش به صحبت‌های جواد نکونام بعد از بازی برابر استقلال خوزستان که گفته بود آنهايي که از قهرمانی استقلال حرف می‌زنند، به این تیم خیانت می‌کنند، تأکید کرد: من این جمله را قبول ندارم، هر چند که معتقدم نکونام از مطرح کردن این حرف‌ها منظور بدی نداشته است. او شاید می‌خواهد فشار را از روی تیمش بردارد تا استقلال بدون استرس نتیجه بگیرد، ولی همه استقلال‌ها دوست دارند این تیم قهرمان شود. پیشکسوت استقلال افزود: در بین پیشکشوتان شاید یکی دو نفر وجود داشته باشند که نمی‌خواهند موفقیت افراد را در استقلال ببینند، ولی بقیه دوست دارند این تیم قهرمان شود. استقلال بازیکنان خوبی دارد و باتلاش و زحمت همین بازیکنان توانسته‌است در صدر جدول باشد. من برای نکونام احترام قائلم، ولی این حرف‌ها ممکن است به استقلال ضربه بزند. ما نباید بازیکنان فعلی تیم را کوچک کنیم، آنها تا همین جازحمات زیادی برای تیم کشیدند.

**ایسنا؛** بازیکن فرانسوی استقلال به مقایسه شرایط دربی تهران با دیگر داری‌های مهم پرداخت. کوین یامگا، تنها فرانسوی که در ایران بازی می‌کند، به خبرنگاری فرانسه‌گفت: این بازی مهم‌ترین بازی است. جود یونایتد وای وجود دارد که تجربه کردن آن باورنکردنی است. در این بازی نیمی از اسکواهای و نیمی قرمز هستند. این بازی یک رقابت بسیار حساس است و می‌توان آن را با رقابت بین یونایتد و سیتی یا کلاسکو و سلتیگ مقایسه کرد. یامگا که در سال ۲۰۲۱ به استقلال پیوست، در پنج دربی بازی کرده‌است، اما این بازیکن فرانسوی به دلیل مصدومیت به میدان نخواهد رفت. هم چنین امسال برای اولین بار در ایران یک داور زن به تیم داوری اضافه شده‌است. مهسا قربانی ۳۴ ساله اگرچه در زمین حضور ندارد اما به همراه دو نفر دیگر به عنوان کمک داور ویدئویی سابقه رقافت‌و خواهد کرد.

**چهارشنبه**
**۲۳ • ۱۲ • ۱۴۰۲**
۵۲ رمضان ۱۴۴۵/۱۳ مارس ۲۰۲۴

سال پنجم

شماره ۱۷۹۱

armanmeli.ir



# تقابل نکونام واوسمار در دربی ۱۰۳

**آرمان ملی؛** جدال حساس ومهم استقلال و پرسپولیس از هفته بیستم رقابت‌های لیگ برتر فوتبال ایران، ساعت ۲۰ در استاد یوم آزادی تهران برگزار می‌شود.
درون این مجموعه به چشم هواداران استقلال می‌رود. اگر خطیر و نکونام این‌چپه بازی را کنار نگذارند، ما جرای سعادت‌مند و مجیدی باز پیش خواهد آمد. اصلاً مهم نیست کدام‌شان مقصر است، اما نباید بابت این اتفاقات قهرمانی از دست برود. جواد نکونام با تمام مشکلات و مسائلی که پیرامون تیم فوتبال استقلال از ابتدای فصل وجود داشت، نتایج خوبی را به دست آورده و باید همه جانبه حمایت شود. اما نکونام به خاطر مسائل روحی و برای اینکه فشار راز روی خودش و بازیکنانش بردارد، عنوان کرده که تیم استقلال در حد قهرمانی نیست. اما من اعتقاد دارم اتفاقا در کنار سیاهان و پرسپولیس از ابتدای فصل، استقلال بهترین تیم بوده است. سیاهان که مدعی شماره یک قهرمانی بود نتایج خوبی نگرفته است، پس قاعدتاً باید بین استقلال و پرسپولیس، یکی قهرمان شود، اما در لیگ فرسایشی تیمی قهرمان خواهد شد و در این بازی بین نفرات او و ذخیره‌اش وجود نداشته باشد. این همین منظور در لیگ برتر فوتبال ایران، این شرایط را فقط استقلال دارد.

خیلی احساسی است و تمرین کردیم که بچه‌ها خودشان را آرام نگه دارند و خیلی راحت بازی را انجام بدهند. اوسمار وپه‌را، سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس، در نشست خبری پیش از بازی دربی تهران گفت: قبل از اینکه درباره بازی صحبت کنم می‌خواستم بگویم همه کسانی که در رسانه کار می‌کنند باید کار مثبتی انجام دهند. آنهايي که وضعیت مالی بهتری دارند باید بتوانند به افرادی که این روزها نیازمند هستند کمک کنند. امیدوارم که بچه‌های فوتبالی به افرادی که در سیستان و بلوچستان گرفتار سیل هستند کمک کنند. او درباره بازی روز چهارشنبه هم گفت: خیلی برای ما خوشحال کننده است که در این بازی شرکت می‌کنم. تمام کسانی که طرفدار فوتبال هستند روز چهارشنبه به این بازی نگاه می‌کنند. علاقه‌مندان کم‌گل و پرتساوی درآمده‌است. در ۱۰۲ جدال دو تیم ۱۶۵ گل، یعنی کمتر از دو گل در هر دیدار به ثمر رسیده است که سهم استقلال ۹۴ گل و سهم پرسپولیس ۱۰۱ گل بوده است. بهترین برد در دربی تهران متعلق به پرسپولیس و پیروزی معروف شش بر صفر سال ۵۲ است و در سوی دیگر بهترین برد استقلال سه بر صفر بوده است. دو تیم در چارچوب رقابت‌های لیگ برتر تاکنون ۴۵ بار به مصاف یکدیگر رفته‌اند که پرسپولیس ۱۲ بار و استقلال هشت بار به پیروزی رسیده‌اند و ۲۵ بازی نیز با نتیجه تساوی به پایان رسیده است. در ۱۴ تقابل قبلی استقلال در وقت قانونی به پیروزی نرسیده است و هشت تساوی و پنج برد برای پرسپولیس حاصل کار دو تیم بوده‌است. در واقع استقلال آخرین بار هم آسفند سال ۹۶ پرسپولیس را در وقت قانونی شکست داده است و از آن روز تا روز بازی پیش روی دو تیم بیش از شش سال می‌گذرد. البته در این بین دو دیداری که در پایان ۱۲۰ دقیقه با نتیجه تساوی به پایان رسیده است، در ضربات پنالتی با پیروزی استقلال به پایان رسیده است، اما در آمار، نتیجه تساوی برای این دو بازی لحاظ می‌شود.

### صحبت قرمز

سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس درباره دربی صد و سوم گفت: برای ما خیلی مهم است که با استقلال هم امتیاز شویم. بازی

فوتبال خودش را بازی خواهد کرد؟ گفت: فوتبال نتیجه است. نتیجه‌ها تفاوت کار مربی و بازیکنان را رقم می‌زنند. اگر امروز بخواهم بگویم که نتیجه بگیریم یا بازی خوبی داشته باشیم، می‌گویم نتیجه مهمتر است. امیدوارم یک نتیجه خوب با بازی خوبی که انجام می‌دهیم، داشته باشیم. در ادامه از اوسمار پرسیده شد که آیا اسم مهاجم خارجی مدنظرش را به باشگاه داده است؟ او در پاسخ گفت: بعد از بازی با فولاد در مورد این قضیه صحبتی نکردیم چون تمام تمرکز ما روی بازی فرداست. اوسمار درباره اینکه آیا نگران تکرار اشتباه بیرانوند مانند بازی گذشته است یا نه؟ گفت: بعضی تمرین تصریح کرد: مشکلات همیشه وجود دارد، در تیم‌های بزرگی مانند استقلال این مشکلات بیشتر به چشم می‌آیند. قطعاً با این مشکلات در فوتبالمان آشنا هستیم، به خصوص خارجی‌هایی که وارد تیم می‌شوند. ماشا ربیوف هم از این قضیه مستثنی نیست. نمی‌دانم اسم این را ناهما هنگی بگذاریم یا مسائل دیگر، با مدیر برنامه‌های او جلسه‌ای را برگزار کردند و خیلی زود حل شد. او اکنون در کنار ماست، با ما تمرین می‌کند و امیدوارم که به تیم کمک کند. هاشمی‌نسب درخصوص آمادگی رونی بازیکنان برای حضور در دربی، گفت: منظور شما از آماده بودن از چه نظر است. از نظر فنی ما آماده هستیم و این را در این ۱۹ هفته نشان داده‌ایم که آماده‌ایم. از لحاظ روحی و روانی هم، چون خودمان همیشه در دربی آماده بوده‌ایم، این را به بازیکنان انتقال می‌دهیم. مطمئن بازی ۳ امتیاز بیشتر ندارد؛ همان جملات کلیشه‌ای همیشگی. فقط حساسیت و سستی بودن دربی برای تماشاگران از جمله عوامل خودمان خیلی مهم است. وی ادامه داد: امیدوارم بازی خوبی باشد، نمی‌توانم بگویم دیداری به دور از حاشیه باشد. به هر حال این بازی جذابیتش به این است که همیشه تنش و حاشیه در آن وجود داشته باشد. مطمئن باشید که تیم ما روی بحث فنی خیلی متمرکز است و امیدوارم هر تیمی که بهتر بازی کند و از نقاط ضعف حریفش استفاده‌کند، مستحق ۳ امتیاز باشد و به پیروزی برسد. امیدوارم که این تیم استقلال باشد. برای موفقیت و خوشحالی هوادارانمان از هیچ کوششی

### صحبت آبی

مهدی هاشمی‌نسب مربی استقلال در نشست خبری پیش از دربی ۱۰۳ بین استقلال و پرسپولیس اظهار داشت: این بازی ۳ امتیاز بیشتر ندارد؛ همان جملات کلیشه‌ای همیشگی. فقط حساسیت و سستی بودن دربی برای تماشاگران از جمله عوامل خودمان خیلی مهم است. وی ادامه داد: امیدوارم بازی خوبی باشد، نمی‌توانم بگویم دیداری به دور از حاشیه باشد. به هر حال این بازی جذابیتش به این است که همیشه تنش و حاشیه در آن وجود داشته باشد. مطمئن باشید که تیم ما روی بحث فنی خیلی متمرکز است و امیدوارم هر تیمی که بهتر بازی کند و از نقاط ضعف حریفش استفاده‌کند، مستحق ۳ امتیاز باشد و به پیروزی برسد. امیدوارم که این تیم استقلال باشد. برای موفقیت و خوشحالی هوادارانمان از هیچ کوششی

## تاج: ۴ بار مردم را خندان دیدیم؛ هتل ۵ ستاره را هم افتتاح می‌کنیم

آن گذشته می‌شود و از هتل برای تیم‌های ملی بی‌نیاز می‌شویم. هتل را می‌توانیم در اختیار باشگاه‌ها برای درآمدزایی برای فدراسیون فوتبال بگذاریم. مجموعه یک راز از گذشته‌است و دو زمین خوب هم در اختیار داریم.

### مصوبات

رئیس فدراسیون فوتبال در بخش پایانی مجمع گفت: هرچه در دستور کار قرار داشت در مجمع امروز به تصویب رسید، تنها یک مورد وجود داشت (رای ندادن به سرپرست نایب‌رئیس فدراسیون) که باید از خانم منظمی تشکر کنم ولی حق مجمع است که باید تصمیم‌گیری کند. بار دیگر از خانم منظمی تشکر می‌کنم که کارهای مؤثری در امور بانوان انجام داد. از آن‌دهر، نماینده فیفا که حضور دارد، تشکر می‌کنم. ان‌شاء… فوتبال کشور شرایط بهتری در سال آینده داشته باشد. حال عمومی فوتبال خوب است و امیدوارم بهتر از این شویم. وی یادآور شد: در سرفصل آینده، رونق فوتبال بهتر خواهد شد. رویدادهای مهمی در پیش داریم که آغاز آن دوم فروردین برای تیم ملی بزرگسالان است، سپس دوباره به سمت مقدماتی جام جهانی می‌رویم و پس از آن لیگ از سر گرفته می‌شود. مهم‌تر از اینها باید از فیریلی مالی عزیزان تشکر کنم، هرچند که خیلی از موارد پرداخت نشده. دولت نیز قانون فیریلی مالی را ابلاغ کرده‌است و وزارت ورزش و جوانان مکلف به اجرای آن است.



### گفت‌وگو

رضافتاحی که سابقه زیادی در سپاهان در باشگاه با حضور در چندین قهرمانی تیم دارد، پس از شکست برابر بیکان خودش دست به کار شد و در یکی از جلسات تمرینی طلایی پویشان با بازیکنان گفت‌وگو کرد.



### لبخند

در حالی که تصور می‌شد آزمون مقابل فیورنتینا در ترکیب اصلی قرار بگیرد یا حداقل مدت زمان بیشتری برای بازی داشته باشد، اما او در کمال تعجب همه‌سابقه راز روی نیمکت دنبال کرد.

# آرمان ملی

## ورزش

### دیدگاه

### دیداری ۶امتیازی



ضیا عربشاهی

کارشناس فوتبال

تمام بازی‌های پرسپولیس در مسابقات لیگ برتر یک طرف و بازی دربی دیگر. چون این دیدار هم برای هواداران خیلی اهمیت دارد و هم از حساسیت بالایی برخوردار است. همیشه شرایط بازی در دربی متفاوت از سایر دیدها بوده و پیروزی در این مسابقه برای هر دو تیم خیلی مهم است. متأسفانه دفاع مرکزی پرسپولیس کمی متزلزل است و عدم حضور گولسیبانی و کتعمانی زادگان دو بازیکن دفاع مرکزی فیکس تیم، باید اوسمار دو بازیکن دیگر که کمتر دیده‌شده‌اند را کنار هم به میدان بفرستد. بازیکنانی که در پرسپولیس حضور دارند حتماً این شایستگی را داشته‌اند که در این تیم بزرگ بازی می‌کنند. امیدوارم که دو بازیکن جایگزین بتوانند در دربی ثابت کنند که چیزی کمتر از دو بازیکن مصدوم و محروم ندارند. مدافعان مرکزی استقلال هم سرعت کمی دارند و کند هستند و همچنین سطح کیفی‌شان پایین است. پرسپولیس تمام خطوطش از استقلال بالاتر است، اگر به خودشان اعتماد کنند و شرایط روح و روانی‌شان بالا باشد می‌توانند به راحتی برنده بازی دربی باشند. البته به شرطی که آقای دروازه‌بان غرور کاذب خودش را کنار گذاشته باشد، چون این آقا خودش را ۵۰ درصد تیم می‌داند. پرسپولیس باید از ابتدا، بازی را از جلو ببندد و اجازه فکر کردن را از تک بازیکنان استقلال بگیرد. با داشتن بازیکنان تکنیکی مثل امید عالیشاه، اورونوف، سروش رفیعی و مهدی ترابی می‌توانند هافبک‌های آن‌ها را از کار ببندازند. عملکرد برخی از نفرات تیم پرسپولیس بهتر از نیم فصل اول شده و همه بازیکنان یکدل و هماهنگ شده‌اند تا این روند پیروزی‌ها را ادامه دهند. دیدار دربی هم ۶ امتیازی است و پرسپولیس با پیروزی در این دیدار، می‌تواند خودش را در جدول رده‌بندی لیگ برتر به استقلال برساند. خیلی دوست دارم پرسپولیس برنده دیدار دربی باشد و امیدوارم با یک بازی سرتاسر هجومی به این مهم دست پیدا کنند تا هواداران شاد شوند.

### کوتاه

**ایسنا؛** بازیکن پیشین پرسپولیس می‌گوید واگذاری این باشگاه به تأمین اجتماعی اتفاق بسیار خوبی است و می‌تواند ظرفیت بزرگی برای مالک جدید پرسپولیس باشد. رضا وطن خواه در گفت‌وگو با ایسنا درباره واگذاری پرسپولیس به تأمین اجتماعی و جلوگیری از خطر حذف این باشگاه از آسیا اظهار کرد: خوشبختانه اقدام بسیار خوب و مثبتی بود. به عنوان عضوی از این باشگاه خوشحالم که این اتفاق افتاده است و امیدوارم دیگر باشگاه‌ها هم بتوانند با این الگو به سر و سامان برسند. واقعیت این است تا زمانی که پرسپولیس زیر مجموعه وزارت ورزش بود به دلیل قوانین این وزارتخانه نمی‌توانست کمکی مالی به باشگاه انجام دهد، اما اکنون با تغییر مالکیت این مشکل حل خواهد شد. وی با بیان اینکه این انتقال برای مالک جدید باشگاه پرسپولیس هم مزیت بزرگی ایجاد می‌کند، اظهار کرد: در واقع با این تغییر مالکیت برای هر دو طرف اتفاق مثبتی ایجاد می‌شود. هم مشکل همیشگی مالی و کمبود منابع رفع می‌شود و هم مالک جدید که تأمین اجتماعی باشد، می‌تواند از ظرفیت بزرگ تبلیغاتی این باشگاه بهره‌مند شود. این پیشکسوت پرسپولیس در پاسخ به سوالی درباره واگذاری بخشی از سهام این باشگاه به پیشکشوتان گفت: متأسفانه برخی از پیشکشوتان شرایط خوبی ندارند و اگر تاریخی بخواهم به این موضوع نگاه کنم نباید چندان امیدی به رسیدگی به شرایط آنها داشته باشم چون در تمام این سال‌ها به پیشکشوتان آفتور که باید رسیدگی نشده، اما با این حال امیدوارم این رسیدگی به صورت واقعی رخ دهد و به پیشکشوتانی که در خیلی از سال‌ها حتی به صورت رایگان برای تیم‌هایشان بازی کرده‌اند، رسیدگی شود. وطن خواه درباره شهراورد ۱۰۳ پایتخت نیز گفت: هر چند معتقدم این بازی در زمان ما حساسیت بیشتری داشت اما رویارویی پرسپولیس و استقلال همیشه برای هواداران، بازیکنان و مربیان دو تیم حساس بوده است. شاید من به عنوان یک پرسپولیسی بیشتر دوست داشته باشم، تیم من پیروز شود اما با شرایط سن و سالی که دارم اکنون بیشتر علاقه‌مندم که بازی زیبا ببینم. این بازی برای فوتبال ایران بسیار مهم است و زینت جهانی این دیدار یکی از دلایل اصلی اهمیت آن است.

**تسنیم؛** پیشکشوت باشگاه پرسپولیس اعتقاد دارد این تیم در دیدار پیش رو مقابل استقلال برنده خواهد شد. جمشید شاه‌محمدی در گفت‌وگو با تسنیم، درباره برد پرسپولیس برابر فولاد خوزستان اظهار داشت: فکر می‌کنم پرسپولیس در شرایط خوبی قرار دارد و نسبت به زمان مربیگری یحیی گل محمدی تهاجمی‌تر فوتبال بازی می‌کند. اوسمار روی بازیکنان به اندازه کافی شناخت دارد و امیدوارم که بتواند در ادامه هم این نتایج را ادامه دهد. وی در مورد اشتباهات علیرضا بیرانوند در بازی مقابل فولاد خوزستان تأکید کرد: آیا دروازه‌بان شماره یک تیم ملی باید از این گل‌ها بخورد؟ معلوم نیست چرا بیرانوند با چنین وضعیتنی مواجه شده، ولی یکی از دلایل اصلی‌اش این است که او رقیب ندارد. شاید بیرانوند چون خیلی پولدار شده، تغییرات عجیبی کرده است. واقعاً نمی‌دانم چرا از این گل‌ها می‌خورد. اگر پرسپولیس در این بازی امتیاز از دست می‌دهد بیرانوند چه جوابی به هواداران می‌خواست بدهد؟ او باید تمرکزش را به دست بیاورد و بداند که پرسپولیس در موقعیت حساسی قرار دارد. مهاجم پیشین تیم فوتبال پرسپولیس راجع به دیدار پیش روی این تیم مقابل استقلال هم گفت: فکر می‌کنم پرسپولیس از لحاظ روحی و فنی در وضعیت خوبی قرار دارد و استقلال هم چنین شرایطی دارد، ولی پیش‌بینی من این است که پرسپولیس با دو گل برنده دربی خواهد شد. پرسپولیس در فاز تهاجمی شرایط خوبی دارد و می‌تواند به هر تیمی ضربه بزند. بازیکنان جدیدی که به تیم اضافه شدند به خوبی در این چند مسابقه به تیم کمک کردند و قدرت پرسپولیس افزایش پیدا کرده است.